
( 事 務 連 絡 ) 
令和４年(2022 年)９月９日 

 
市内 教育・保育施設 設置者様 
 

民生局福祉子ども部子育て支援課長 
 

 
 よこすか防犯あんしんメールへの登録について 
 
 平素より本市の教育・保育行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、横須賀市では、警察署と連携して、犯罪に関する情報をメールにて随時提供する「よこすか防
犯あんしんメール」の配信を行っています。 
 施設の皆様におかれましては、日頃より防犯対策に取り組んでいただいているところではございます
が、改めて下記の通り「よこすか防犯あんしんメール」への登録についてご確認くださいますよう、お
願い申し上げます。 
  

記 
 
１ 登録方法 ①横須賀市ホームページで「よこすか防犯あんしんメール」と検索 
       または 

https://www.city.yokosuka.kanagawa.jp/2730/mailmaga/bouhan_kiyaku.html へアクセス。 
 

       ②利用規約に同意の上、yokosuka-bouhan@raiden.ktaiwork.jp あてに空メールを送信。 
 
２ 配信情報 横須賀警察署、田浦警察署、浦賀警察署から情報提供のあった身近な犯罪に関する情報

について配信(犯罪の発生日時、発生場所、発生状況等)。 
 
３ その他  よこすか防犯あんしんメール以外に、子育て支援課に情報提供がされた場合は、随時子

育て支援課から施設あてに、注意喚起のメールを送信いたします。 
以上 

 
 
 事務担当 

横須賀市子育て支援課 
施設支援係 加藤・清水 
電話：046-822-8224 
Ｅメール：cw-hw@city.yokosuka.kanagawa.jp 


